
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 10015454
Processo nº : 10015454
Objeto : FORNECIMENTO DE SABONETE LÍQUIDO

Às 09:00:33 horas do dia 29 de Abril de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Thiago Santos de 
Sousa e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Americo Tadayoshi Hatto, Aparecida Edmira Pereira e 
Leandro Kojima, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de 
compra - OC: 373301370932020OC00211. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às 
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SABONETE, LIQUIDO,PERFUMADO, DENSIDADE A 20°C-0,990A1,040 

G/ML,VISCOSIDADE(COPOFORD N°6) DE 50 A 70 SEG, PH 5,5 A 7,0,NO MINIMO, PARA HIGIENE DAS MAOS, NAO 
CAUSAR IRRITABILIDADE DERMICA,VALIDADE DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A 
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADO PELA ANVISA

Quantidade / Unidade de 
Fornecimento : 6.000 / FRASCO COM VALVULA FRASCO VALVULA PUMP

Menor Valor : 4,4000

CNPJ/CPF - Vencedor : 03436772000169 - TRILHA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO POR CUMPRIR AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

DE FRANCE 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
COSMETICOS 
LTDA

1 NG de France 7,9900 25/04/2020 00:00 Classificada classifico o item

TRILHA 
INDUSTRIA E 
COMERCIO 
LTDA

2
TRILHA - LINHA 
PLUS = MOD. 
T1000EDP

11,0000 23/04/2020 00:00 Classificada classifico o item

3 mavaro 28,9500 26/04/2020 00:00 Classificada



Desistência

Lances Ofertados

Galegos 
Importadora Ltda 
- ME

classifico o item

MUCCIO & 
MUCCIO LTDA

4
Extra Sab Erva-
doce/1 litro 

50,0000 29/04/2020 00:00 Classificada classifico o item

MEDBRANDS 
COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA 
EIRELI

5
HIGIMAX 
CREMOSO / 
COSMODERMA

200,0000 24/04/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MEDBRANDS COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA EIRELI

8,0000
29/04/2020 

09:12:00
Válido e confirmado

MUCCIO & MUCCIO LTDA 7,9200
29/04/2020 

09:14:35
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

7,8000
29/04/2020 

09:15:03
Válido e confirmado

MUCCIO & MUCCIO LTDA 7,7300
29/04/2020 

09:16:34
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

7,6000
29/04/2020 

09:16:44
Válido e confirmado

MUCCIO & MUCCIO LTDA 7,5300
29/04/2020 

09:17:41
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

7,4500
29/04/2020 

09:18:17
Válido e confirmado

MUCCIO & MUCCIO LTDA 7,3800
29/04/2020 

09:18:47
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

7,3000
29/04/2020 

09:19:11
Válido e confirmado

MUCCIO & MUCCIO LTDA 7,2300
29/04/2020 

09:19:48
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

7,1600
29/04/2020 

09:20:21
Válido e confirmado

MUCCIO & MUCCIO LTDA 6,9900
29/04/2020 

09:21:13
Válido e confirmado

TRILHA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 6,6000
29/04/2020 

09:23:28
Válido e confirmado

MUCCIO & MUCCIO LTDA 6,6000
29/04/2020 

09:23:58
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

6,5000
29/04/2020 

09:24:00
Válido e confirmado



Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

MUCCIO & MUCCIO LTDA 6,4300 29/04/2020 
09:24:32

Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

6,3600
29/04/2020 

09:25:02
Válido e confirmado

MUCCIO & MUCCIO LTDA 6,2900
29/04/2020 

09:25:14
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

6,2200
29/04/2020 

09:25:36
Válido e confirmado

MUCCIO & MUCCIO LTDA 6,1500
29/04/2020 

09:25:58
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

6,0800
29/04/2020 

09:26:18
Válido e confirmado

MUCCIO & MUCCIO LTDA 6,0000
29/04/2020 

09:27:14
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

5,9300
29/04/2020 

09:27:39
Válido e confirmado

MUCCIO & MUCCIO LTDA 5,8600
29/04/2020 

09:28:26
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

5,1500
29/04/2020 

09:28:42
Válido e confirmado

TRILHA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 4,8800
29/04/2020 

09:31:03
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

4,8100
29/04/2020 

09:31:34
Válido e confirmado

TRILHA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 4,5600
29/04/2020 

09:34:04
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

4,4900
29/04/2020 

09:34:25
Válido e confirmado

TRILHA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 4,4000
29/04/2020 

09:37:23
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

4,3300
29/04/2020 

09:37:58
Válido e confirmado

DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA

7,9000
29/04/2020 

09:40:39
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances 
ou valor superior a outro já registrado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

DE FRANCE 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
COSMETICOS LTDA

Lances 4,3300 29/04/2020 
09:58

Não aceitável Solicitação do licitante.

TRILHA INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

Lances 4,4000
29/04/2020 

11:50
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante 
consulta do preço referencial. SABONETE 
LÍQUIDO ERVA DOCE PLUS DA TRILHA - 
ATENDE À ESPECIFICAÇÃO.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

TRILHA INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

29/04/2020 
12:11

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de 
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0362 Outros 03.436.772/0001-69 TRILHA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

FOR0624 EPP 14.546.684/0001-36 DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA

FOR0473 ME 27.256.185/0001-56 MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

FOR0260 ME 29.228.030/0001-31 Galegos Importadora Ltda - ME

FOR0359 EPP 74.545.732/0001-01 MUCCIO & MUCCIO LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
29/04/2020 

09:00:33

Pregoeiro TODOS

Bom dia Srs. licitantes, daremos início a análise das propostas, desde já peço atenção às 
mensagens enviadas pelo chat durante TODAS as etapas da sessão do Pregão, tendo em 
vista que a não observância às mensagens e/ou desconexão do sistema podem acarretar 
ônus à PROPONENTE, conforme informa item 8.1 das Condições Específicas do Edital.

29/04/2020 
09:00:43

Pregoeiro TODOS

A COMPANHIA DO METRÔ informa que, em atendimento ao item 4.5 da Cláusula 4 – 
DAS PROPOSTAS, Primeira Parte do Edital, que está considerando o(s) preço(s) 
proposto(s), oriundo(s) de outro Estado, acrescido da parcela correspondente ao 
diferencial de alíquota do ICMS. Posteriormente, o licitante vencedor de outro Estado 
deverá apresentar de forma destacada o valor do “diferencial de alíquota” na planilha de 
preços.

29/04/2020 
09:00:48

Pregoeiro TODOS

Conforme consta nos itens 1.11.1 e 1.11.1.1 das condições específicas do edital: aceita-se 
material equivalente ao referenciado na planilha de preços, desde que atenda as 
especificações do Metrô. Sendo assim, para agilizar peço que providenciem toda literatura 
técnica do material ofertado para envio imediato QUANDO SOLICITADO ao fornecedor 
autor da menor proposta classificada e válida após a fase de lances.

29/04/2020 
09:00:53

Sistema 
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
29/04/2020 

09:01:44



Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 29/04/2020 
09:01:51

Pregoeiro TODOS

ATENÇÃO - Alertamos para que antes de confirmarem os lances, observem se o valor 
registrado possui 4 (quatro) casas após a vírgula, tal recomendação se faz necessária 
tendo em vista que, o sistema não permite correção do valor em caso de erro. Lembramos 
ainda que havendo ocorrência desse tipo, a sessão prosseguirá normalmente sem 
prejuízo aos demais licitantes, que poderão registrar seus lances respeitando o valor 
mínimo de redução.

29/04/2020 
09:01:53

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:14:35

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:15:03

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:16:34

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:16:44

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:17:41

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:18:17

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:18:47

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:19:11

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:19:48

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:20:21

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:21:13

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:23:28

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:23:58

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:24:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:24:32

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:25:02

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:25:14

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:25:36



Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 29/04/2020 
09:25:58

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:26:18

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:27:14

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:27:39

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:28:26

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:28:42

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:31:03

FOR0359 Pregoeiro
Sr pregoeiro verifique com FOR vencedor se seu produto é válvula pump e se atende na 
íntegra do edital.

29/04/2020 
09:31:24

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:31:34

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:34:04

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:34:25

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:37:23

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
29/04/2020 

09:37:58

FOR0624 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, gostaria de cancelar nosso ultimo lance
29/04/2020 

09:40:24

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 29/04/2020 - 09:40:58
29/04/2020 

09:41:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
29/04/2020 

09:41:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negocia??o.
29/04/2020 

09:41:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
SABONETE,LIQUIDO,PERFUMADO,VISCOSIDADE(COPO FORD N°6)PH 5,5 A 7,0
Menor lance: R$ 4,3300
Negociação disponível para fornecedor ganhador

29/04/2020 
09:42:00

FOR0624 Pregoeiro estamos desistindo desta ultima oferta de valor ao item. Obrigado.
29/04/2020 

09:41:11

Pregoeiro FOR0624 Não é possível. 
29/04/2020 

09:41:11

Pregoeiro FOR0624 Sr. licitante, iniciamos a etapa de negociação. Solicito melhorar o preço ofertado
29/04/2020 

09:42:02



FOR0624 Pregoeiro Bom dia! Solicitamos o cancelamento do nosso ultimo lance ofertado, durante a própria 
etapa de lances.

29/04/2020 
09:46:10

Pregoeiro FOR0624

Está ciente do item 10.1.a do edital?
10.1 Caso ocorram as situações especificadas a seguir, será aplicada a multa de 1% (um 
por cento) do valor total da proposta inicial apresentada pela PROPONENTE, respeitado o 
contraditório e a ampla defesa:
a) Desistir da proposta após abertura da sessão e antes da aceitabilidade dos preços;
b) Deixar de entregar amostras para os pregões em que houver a previsão de análise das 
mesmas com a suspensão da sessão;
c) Cometer erro no lançamento dos valores e ensejar o retardamento da continuidade do 
pregão, na tentativa de corrigir o erro cometido.

29/04/2020 
09:47:32

FOR0624 Pregoeiro
Sim. Justifi
caremos o fato posteriormente

29/04/2020 
09:49:06

Pregoeiro FOR0624
Como informado, não é possível desclassificar seu último lance. Caso eu desclassifique 
sua proposta, sua empresa também será desclassificada e não participará mais desta 
oferta de compra. Está ciente?

29/04/2020 
09:54:09

FOR0624 Pregoeiro Mas teremos oportunidade para o Recurso?
29/04/2020 

09:55:30

Pregoeiro FOR0624 A possibilidade de recurso existe para qualquer licitante que participa da sessão.
29/04/2020 

09:56:10

Pregoeiro FOR0624
Fornece por R$ 4,33 ou abre mão da participação da sessão com possibilidade de 
sanção?

29/04/2020 
09:57:15

FOR0624 Pregoeiro Infelizmente abrimos mão.
29/04/2020 

09:58:07

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
29/04/2020 

09:58:17

Pregoeiro FOR0624 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 4,3300 Justificativa: Solicitação do licitante.
29/04/2020 

09:58:37

Pregoeiro FOR0362 Sr. licitante, iniciamos a etapa de negociação. Solicito melhorar o preço ofertado.
29/04/2020 

09:58:49

FOR0362 Pregoeiro
Sr. Pregoeiro, para transparência e uso da Lei, solicito que se aplique as penalidades 
cabíveis ao "concorrente FOR 0624", pois durante a sessão de lances acredito que estava 
ciente das obrigatoriedades. ele não hesitou em cobrir ofertas,.

29/04/2020 
09:58:50

FOR0362 Pregoeiro Bom Dia, nossa melhor oferta é a lançada, certo da sua atenção.
29/04/2020 

09:59:36

Pregoeiro FOR0362 Proponho encerrar a negociação em R$ 4,00.
29/04/2020 

10:00:14

FOR0362 Pregoeiro Não, infelizmente.
29/04/2020 

10:00:39

FOR0362 Pregoeiro Fica registrado o preço de R$ 4,40
29/04/2020 

10:00:53

Pregoeiro FOR0362 Peço que faça um esforço para encerrarmos ao menos R$ 4,30.
29/04/2020 

10:01:20

FOR0362 Pregoeiro Não,
29/04/2020 

10:03:20

FOR0362 Pregoeiro Somos fabricantes , temos que aplicar a % do IPI 29/04/2020 
10:03:38



Pregoeiro FOR0362
Esta é sua última oferta? Confirma que não vai reduzir centavo algum na fase de 
negociação?

29/04/2020 
10:05:32

FOR0362 Pregoeiro Confirmo, nosso preço ofertado é de R$ 4,40 - já lançado.
29/04/2020 

10:07:14

Pregoeiro FOR0362

Favor fazer a Planilha de Preços com os preços unitários finais, informando marca/modelo 
e código NCM do material, conforme determina o item 6.15 das Condições Específicas do 
Edital, e enviar para o e-mail tssousa@metrosp.com.br. Enviar também TODA literatura 
técnica do material pois será verificado se ele atende às especificações descritas na 
planilha de preços.

29/04/2020 
10:08:08

FOR0362 Pregoeiro ok
29/04/2020 

10:09:32

FOR0362 Pregoeiro Apenas lembrando que esse produto foi contratado pela Cia. no mês de Fevereiro/2020
29/04/2020 

10:14:05

Pregoeiro FOR0362 Aguardo comunicação do envio do e-mail.
29/04/2020 

10:15:21

FOR0362 Pregoeiro Já enviado
29/04/2020 

10:32:31

Pregoeiro FOR0362

No arquivo enviado consta informação de:
- DENSIDADE;
- VISCOSIDADE;
- TEMPO DE ESCOAMENTO?

29/04/2020 
10:38:17

FOR0362 Pregoeiro Perfeito, já enviado, foi falha minha na digitalização.
29/04/2020 

10:41:06

Pregoeiro FOR0362 Vou receber outro e-mail?
29/04/2020 

10:41:27

FOR0362 Pregoeiro já enviei
29/04/2020 

10:41:59

Pregoeiro FOR0362 Ainda não recebi.
29/04/2020 

10:45:12

Pregoeiro FOR0362 Recebido. Favor aguardar análise.
29/04/2020 

10:46:39

FOR0362 Pregoeiro OK
29/04/2020 

10:47:36

Pregoeiro FOR0362
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 4,4000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante 
consulta do preço referencial. SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE PLUS DA TRILHA - 
ATENDE À ESPECIFICAÇÃO.

29/04/2020 
11:50:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

29/04/2020 
11:50:10

Pregoeiro FOR0362 Favor anexar no campo apropriado informado no chat:
1) Planilha de Preços final e toda literatura técnica;
2) Declaração e informações de dados bancários datados de hoje (conforme modelos nos 
anexos 1 e 2 - no Sistema BEC consta o arquivo em formato editável para ajudar no 

29/04/2020 
11:50:45



preenchimento);
3) Contrato social e procuração, caso seja necessário, do responsável pela assinatura da 
proposta e declarações;

FOR0362 Pregoeiro
O Fornecedor "TRILHA INDUSTRIA E COMERCIO LT" enviou o arquivo 
"FOR0362_3.pdf".

29/04/2020 
11:53:06

FOR0362 Pregoeiro
O Fornecedor "TRILHA INDUSTRIA E COMERCIO LT" enviou o arquivo 
"FOR0362_4.pdf".

29/04/2020 
11:53:40

FOR0362 Pregoeiro
O Fornecedor "TRILHA INDUSTRIA E COMERCIO LT" enviou o arquivo 
"FOR0362_5.pdf".

29/04/2020 
12:01:37

FOR0362 Pregoeiro
O Fornecedor "TRILHA INDUSTRIA E COMERCIO LT" enviou o arquivo 
"FOR0362_6.pdf".

29/04/2020 
12:08:50

FOR0362 Pregoeiro Prezado, os documentos solicitados já enviados no Sistema
29/04/2020 

12:09:27

FOR0362 Pregoeiro Estou disposição para eventual esclarecimento.
29/04/2020 

12:09:45

Pregoeiro TODOS
O Licitante TRILHA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

29/04/2020 
12:11:42

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral 
licitante.

29/04/2020 
12:11:44

Sistema 
BEC/SP

TODOS
29/04/2020 

12:11:44

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
29/04/2020 

12:11:44

Sistema 
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 
motivadamente, nesta sessão pública.

29/04/2020 
12:11:44

Pregoeiro TODOS
O prazo para manifestação de intenção de interposição de recurso é de 5 minutos e deve 
ser feita na aba “Recursos”.

29/04/2020 
12:11:58

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
29/04/2020 

12:17:03

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
29/04/2020 

12:17:03

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
29/04/2020 

12:18:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
29/04/2020 

12:18:51

Licitante vencedor : TRILHA INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

Item 
: 1

Valor 
Negociado : 
4,4000

Encerramento realizado por Thiago Santos de Sousa

Considerações finais Nos termos do subitem 6.17.f do Edital: os documentos, originais e/ou cópias autenticadas, 
enviados durante a sessão do pregão eletrônico devem ser enviados em até 02 (dois) dias úteis 
no seguinte endereço, sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitação e a aplicação das 



penalidades cabíveis: A/C Thiago (Departamento de Compras) – Horário: 08:00 às 11:45 e 13:00 
às 17:00 Rua Boa Vista, 175 – 3º andar (Bloco B) São Paulo – SP CEP: 01014-001

Data 29/04/2020 às 12:18:48


